
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 
 

N. 203 del 09/08/2024 

 

 

Oggetto : 

RESTITUZIONE ONERI CONCESSORI SIG.RA BERTOLINO STELVIA 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI :  -il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
-il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-lo Statuto Comunale; 
 

DATO ATTO    che in data 02/05/2024 prot. n. 2044, la Sig.ra Bertolino Stelvia, nata a 
Mondovi' (CN) il 26/11/1973, residente in Via Rai n. 19, Frabosa Sottana (CN), 
C.f. BRTSLV73S66F351O, in qualità di Proprietario, richiedeva il permesso di 
costruire per i lavori di demolizione e ricostruzione di fabbricato residenziale 
sito in Via Rai n. 19, identificato a catasto al foglio 6 mappale 803; 

 
DATO ATTO che la commissione edilizia in data 11/02/2022 aveva espresso parere 

favorevole; 
 
CONSIDERATO che per l’ottenimento del permesso di costruire n. 1299 del 24.08.2022 

sono stati versati dalla sig.ra Bertolino Stelvia sopra identificata, € 5.836,40 
quale prima rata relativi agli oneri concessori (bonifico in data 06.07.2022); 

 
VISTA      la richiesta del Geom. Sciarpa Mauro tecnico progettista, prot. n. 3107 del 

19.06.2024 di archiviazione pratica edilizia relativa ai lavori di demolizione e 
ricostruzione di fabbricato residenziale sito in Via Rai n. 19, identificato a 
catasto al foglio 6 mappale 803 (permesso di costruire n. 1299 del 24.08.2022);  

 



 

 

VISTA  la richiesta di restituzione della prima rata oneri concessori prot. n. 3210 del 
24.06.2024 in quanto non intenzionati ad effettuare i lavori in precedenza 
specificati. 

 
VISTA la documentazione fotografica allegata alla richiesta di archiviazione, 

attestante che i lavori di cui al permesso di costruire sopraccitato non sono mai 
iniziati; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE alla Sig.ra Bertolino Stelvia, la somma di € 5.836,40 per  la 
restituzione della prima rata degli oneri concessori relativi ai lavori di demolizione e 
ricostruzione fabbricato residenziale, mai effettuati (versati con bonifico in data 
06.07.2022). 

 
2) DI IMPUTARE la spesa al capitolo 2900, Tit. II. 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to TURCO MARIO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


